
município de planalto
CNPJ: 76,460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

OITAVO TERMO ADITIVO (REEQUILIBRIO DE PREÇOS) AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N“ 330/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N'' 068/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E AUTO POSTO

MOMBACH LTDA.

Aos vinte e seis dias mês de maio do ano de dois mil e

vinte e cinco, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e AUTO POSTO MOMBACH LTDA, inscrita no

CNPJ sob n" 75.982.603/0001-35, com sede social à Av. Rio Grande Do Sul, 1031,

Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná, neste ato representado por seu
Administrador: Sr. SÉRGIO MOMBACH, brasileiro, casado, empresário, portador
do CPF n° 06028098949, residente e domiciliado na Rua Rodolfo Ulrich, Município de
Planalto, Estado do Paraná, resolvem em comum acordo aditivar o Contrato

Administrativo n" 330/2023, firmado entre as partes em data de 27 de dezembro de
2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando o fornecimento de combustíveis

aquisição de combustível, tipo ÓLEO DIESEL slO, ÓLEO DIESEL S500 e GASOLINA

COMUM, para uso exclusivo da frota de veículos/máquinas deste Município de
Planalto, nos seguintes termos.

CLAUSULA PRIMEIRA: Conforme documentos anexos, comprovamos a redução
dos preços do objeto no mercado nacional, uma vez que o produto originalmente
contratado (Óleo Diesel S5ÜÜ) custava R$ 5,57 (cinco reais e cinquenta e sete
centavos), atualmente custa junto ao fornecedor R$ 5,15 (cinco

centavos), sendo assim, fica alterada a Cláusula Primeira (do objeto), reduzindo o
valor unitário do objeto, passando a partir desta data para o valor unitário do Óleo
Diesel S500, lote 01 item 03 de RS 6,19 (seis reais e dezenove centavos) para R$ 5,72
(cinco reais e setenta e dois centavos), totalizando o valor total da contratação na
importância de R$ 1.079.666,87 (um milhão, setenta e nove mil, seiscentos e sessenta e

seis reais e oitenta e sete centavos).

reais e quinze

CLÁUSULA SEGUNDA: Diante da circunstância observada

redução no percentual de 7,5 % fsete víreula cinco por cento) para o item, S500

título de recomposição do equilíbrio econômico-financeiro

Administrativo de Fornecimento de Combustível n'' 330/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA:

Administi*ativos.), para o

necessárias para que se proceda à recomposição do equilíbrio econômico-financein

do contrato, com base no art. 165, Seção III - Da Alteração dos Conti'atos

fica aplicada a

do Contrato

A Lei 8.666/93 (Lei de Licitações e Contratos

perfeito delineamento da matéria, fixou as balizas

Oitavo Adi o Contrato Administrativo n® 330/2023. Página 1

'1
'c



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planaito@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

CLÁUSULA QUARTA: Fica alterada a Cláusula Terceira (DO PREÇO E DO

REAJUSTE), em virtude da redução dos valores dos itens constante na Cláusula

Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R$
1.079.666,87 (um milhão, setenta e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta

e sete centavos).

CLÁUSULA QUINTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

1jOt ^ C ■
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

;7
7/":

MBACH'

Auto Posto Mombach Ltda.

Testemunhas:

DIEGO

RG n° 12.685.090-5/PR

VINÍCIUS RUCKHABER :arla fatima mombach sturm

RG n° 6.772.151-9/ PR

Oitavo Aditivo Contrato Administrativo n^ 330/2023. Página 2



AUTO POSTO MOMBACH LTDA

POSTO DO SÉRGIO

Av Rio Grande do Sul -1031 - Centro - Planalto ● PR

Fone: <46)35551437

REQUERIMENTO DE REEOUILIBRIO FINANCEIRO

Ao

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura Municipal de Planalto - PR

Auto Posto Mombach Ltda, empresa atuante no ramo de

Combustíveis e Lubrificantes, estabelecida na Av Rio Grande do Sul, n®1031, bairro centro,

na cidade de Planalto, Estado do Paraná, CNPJ n° 75.982.603/0001 -35, representada por este

que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria REQUERER

reequilibrio de preços do Combustível; Oleo Diesel S500. Pregão n° 068/2023, Contrato

n°330/2023.

Conforme documentos anexos, comprovamos a redução do preço

do produto Óleo Diesel S500 cotados na licitação (S500) custava R$ 5,57 (Cinco reais e

cinquenta e sete centavos), atualmente custa R$ 5,15 (Cinco reais e quinze centavos).

Diante das circunstâncias observadas “requeremos” a redução de

7,5% (sete vírgula cinco por cento) no item S500 a título de recomposição do equilíbrio

econômico-financeiro do Contrato Administrativo de fornecimento de combustível

n°330/2023

N. Termos,
P. Deferimento.

Planalto - Pr, aos 27 de Maio de 2025.

Sérgio Mombach
CPF n® 060.280.989-49

AUTO POSTO MOMBACH LTDA.

CNPJ: 75.982.603/0001-35 ■'TOA
AUTO POSTO ^

CNPJ:75.9U.
.5



Reequilibrio financeiro S500
dafa da nota
tfual

■latp nota n° da nota
Interior llor atualn° da notaIfalores ant.Interior

131.126 R$ 5,1590R$ 5,5790 14/05/2025128.63321/03/2025iDiesei S5QQ

R$ 5,1590custo atua!R$ 5,5790custo anterior

-0,42iWlor do aumentoPreço contratado

R$ 6,32Í ircentual do aumento -7.5

R$ 6,32y/alor contrato anterior

R$ 5,90novo valor



Recebemos de FiSTRADA DIST. DE DERIV. DO PETR. LTDAos produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão; 21/03/2025 Dest/Rerac: AUTO POSTO MOMBACH LTDA Valor Total; 39.053.00 NF-e

N“ 000.128.633

Serie 004
IDENTFICAÇÀO E ASSINATURA IX) RECEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

ESTRADA DIST. DE DERIV. DO PETR.

LTDA

DANFE
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N“ 000.128,633

SÉRIE 004
FOLHA 1/1

1 CHAVE DE ACESSO
ROD BR 277, KM 579, S/N - CASCAVEL VELHO - CASCAVEL -

PR-CEP: 85818-560

Fone:(45)3301-5000

Xpert v3.5 - xpert.com.br

4125 0301 8043 4500 0160 5500 4000 1286 3311 2767 1026

Consulta dc autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇAO

VENDA DE COMBUSTÍVEL

PROTOCOLO DE AUTORlZAÇAO DE USO

141250092331689 21/03/2025 13:28:10

INSCRiÇAO ESTADUAL

9012862641

INSCRIÇAo ESTADUAL DO SUBSTITUTO ITUBUTArIO

9017349683

CNP)

01.804.345/0001-60

DESTINATÁRIO / RE.METENTE

NOME! RAZAO social DATADA EMISSAOCNPJ/CPF

AUTO POSTO MOMBACH LTDA 75.982.603,'OOOI-35 21/03/2025

ENDEREÇO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA saída

85750-000 21/03/2025AV RIO GRANDE DO SUL, 1095 CENTRO

HORADASAtDAMIWICtPlO INSCRIÇÃO ESTADUALUF TELEFONí / FAX

13:28:03PR (46)3555-1437 3340071467PLANALTO

LOCAL RETIRADA

ENDEREÇO

ROD 277, KM 579 S/N - CENTRALITO - CASCAVEL - PR

CNPJ/CtT

01.804.345/0001-60

FATURA

Número: 128633 - Valor Original: RS 39.053,00 - Valor Desconto: R$0,00 - ValorLíquido; RS 39.053,00DADOS DA FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE M CALCULO do ICMS VALOR TOTAL DOS PRODUTOSBASE DE CÁLCULO DO ICMS Sl^BST VALOR DO ICMS SUBST. iVAPROX TRIBUTOSVALOR DO ICMS

39.053,007.840,00 (20,08%)0,00 0,00 0,000,00

OUTRAS DE.SPESAS ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DA NOTAVALOR DO IPIVALOR DO SEGURO DESCONTOVAIX)R DO FRETE

39.053,000,00 0,000,00 0,00 0,00

TRíVNSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

PLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTT

1-DESTINATA 047111486

UF CNPJ/CPFNOME / RAZÃO SOCIAI.

AUTO POSTO MOMBACH L TDA

FRETE POR CONTA

75.982.603/0001-35ANA4J32 PR

INSCRIÇÃO ESTADUALMUNICÍPIO UFENDEREÇO

3340071467PRPLANALTOAV RIO GRANDE DO SUL

PESO LtQUTDONUMERAÇÃOESPÉCIE PESO BRUTOMARCA

Estrada

QUANTIDADE

5.922,0005.922,0007000 LT

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

ALIQ *,íVALOR

ICMS

VALORCÓDIGO

PRODUTO

VALOR

UNTTARJO

VALOR

LÍQUIDO

BASEDE

CAlC ICMSDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO CFOPNCM/SH eST UNID. QTDE
IPIDESCONTO ICMS IPI

0,00 0,00 0.00 0.00 0.005,579 0,00 39.053,00061 5655 L 7,000,0000OI£0 DIESEL B S500 ADITIVADO

ONU 1202. OLEO DIESEL, Classe 3 Risco 30, GE lU (ICMS
monofasico sobre combustíveis cobrailo anteriormente conforme

Convênio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023) 	

2710192100015

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTÍVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVÊNIO ICMS 199/22.

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS. EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIQENCIAS DA

REGULAMENTACAO. ICMS P/ S.T. CONF. CONV. ICMS 110/07. FICHA DE INFORMACAO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO

(FISPQ)DISPONIVEI.EM: www.estradadistnT3uidora.com.br (ICMS monofasico sobre combustíveis cobrado anteriormente conforme Convênios
ICMS 199,7022 ft'ou 15/2023}

RESERVADO AO FISCO

DATAE HORA DA IMPRESSAO: 27/05/2025 50:10:45(c)1993-2025 jcpefl v3 5 - xpeitcom.br



Recebemos de ESTRADA DIST. DE DERIV. DO PETR. LTDA os produtos c/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissao; 14/05/2025 Dest/Rcme: AUTO POSTO MOMBACH LTDA Valor Total: 51.690.00 NF-e

N” 000.131.126

Série 004
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

ESTRADA DIST. DE DERIV. DO PETR.

LTDA

DANFE
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N“ 000.131.126

SÉRIE 004

FOLHA 1/1

1 CHAST DE ACESSO
ROD BR 277, KM 579. S/N - CASCAVEL VELHO - CASCAVEL -

PR-CEP: 85818-560

Fone:(45)3301-5000

Xpert v3.5 - xpert.com.br

4125 0501 8043 4500 0160 5500 4000 1311 2613 4273 6053

Consulta de autenticidade no porta! nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorízadora

NATUREZA DA OPERAÇAO

VENDA DE combustível

PROTOCOI.O DE AUTOREAÇAODE USO

141250153746773 14/05/2025 13:20:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADÜAI. DO SUBSTITUrO TRIBUTÁRIO CNPJ

01.804.345/0001-609012862641 9017349683

DESTINATÁRIO / REMETENTE

DATADA EMISSÃONOME/RAZÃO SOCIAL

AUTO POSTO MOMBACH LTDA

CNPJ/CPF

75.982.603/0001-35 14/05/2025

DATA DA SaIDABAIRRO/DlSfRnOENDEREÇO CEP

14/05/2025AV RIO GRANDE DO SUL, 1095 CENTRO 85750-000

HORA DA SaIDAMUNIClPiO INSCRIÇÃOESTADUAL

3340071467

UF TELEFONE/FAX

PLANALTO PR (46)3555-1437 13:20:22

LOCAL RETllLÃDA

CNP3/CPF

01.804.345/0001-60

ENDEREÇO

ROD 277, KM 579 S/N - CENTRALITO - CASCAVEL - PR

FATURA

Número: 131126 - Valor Original: RS 51.690,00 - Valor Desconto: RS 0,00 - ValorLíquido: RS 51.690,00DADOS DA FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÃLCLTO DO ICMS SUBSTVALOR DO ICMSBASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS SUBST V APROX TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

51.690,000,00 0,00 0,00 11.200,00 (21,67%)0,00

OUTRAS DESPESAS ACF.SSÓRIASVALOR DO FRETE V.UORDOSEÜURO DESCONTO VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 51.690,000,00 0,00 0,00 0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TILVNSPORTADOS

PLACA DO VEICULONOME / RAZÃO SOCIAL CÓDIGO AtíTTFRETE POR CONTA CNPJ/CPFUF

AUTO POSTO MOMBACH LTDA 1-DESTlNATA 047111486 ANA4J32 PR 75.982.603/0001-35

MUNICtPIO INSCRIÇÃO ESTADUALENDEREÇO

AV RIO GRANDE DO SUL

LT

PLANALIO PR 3340071467

QUANTIDADE ESPÉCIE

10000 LT

NUMERAÇÃO PESO UQUIDOMARCA

Estrada

PESO BRUTO

8.430,000 8.430,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO

PRODUTO

ALIQ %VAI.OR

LiQUtDO

VALORVALOR

UNITÃWO

% BASF. DE

CÃLC ICMS

VALOR

ICMS
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSX CFOP QTDEUNID

DESCONTO m ICMS D>I

OLEO DIESF-L B SIO ADfTfVAJX)

ONU 1202, OLEO DIESEL, Classe 3 Risco 30. GE III {ICMS
roonofasico sobre combustíveis cobrado antenorniecte conforroe

Convênio ICMS 199/2022 c/ou lS/2023}

27I0192I 061 S65S 0.00 0,0000086 L 5.000,0000 5,179 0,00 25.895,00 0,00 0,00 0,00

00015 OLEO DIESEL B S5O0 ADITIVADO

ONU 1202, OLEO DIESEL, Classe 3 Risco 30, GE III {ICMS
monofasico sobre combustíveis cobrado anterlomiente conforme

Convênio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023}

27101921 061 5655 5.000,0000 25.795,00 0,00 0.00L 5,159 0,00 0,00 0.00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMARES COMPLEMENTARES
ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTÍVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVÊNIO ICMS 199/22,

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS. IDEKITFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIüENCIAS DA

REOULAMENTACAO. ICMS P/ S.T. CONF. CONV. ICMS 110/07. FICHA DE INFORMACAO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO

(FTSPQ) DISPONÍVEL www.estradadismbuidnra.com.br {ICMS monofasico sobre combustíveis cobrado ameriormente conforme Convênios

ICMS 199/2022 e/ou 15/2023}

RLSERVADO AO FISCO

(e)1993-2025 Xpert v3.5 - xpefLcom.br DAT A E HORA DA IMPRESSÃO: 27/05/2025 09:46:07



Prefeitura Municipa! de Planalto ● 2025
Saldo do contrato

Páginal

Contrato Aditivo Transferido Ata Requisição de compraAnulação Saldo

Quantidade Valor unitário Valor totaJ Quantidade QuantidadeValor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total Valor total Quantidade Valor total

Sequência: 4878 - Contrato: 330/2023

Código; 79 - 5

Inicio da vigência Fim da vigência Fim da vigência atualizadaLicitação: Pregão - 30 000068/2023

CPF/CNPJ: 75.982.603/0001 -35Nome: AUTO POSTO MOMBACHLTDA Telefone: 4635551437 27/12/2023 26/12/2024 30/06/2025

Lote: 001

item: 001 90,376,5522

Produto: 7388 Gasolina Comum

66.316,24446,20 560.334,62 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Unidade de medida: LT

392.216,92

Tipo controle: Q Valor und. atual: 6.20

24.060,3078 149.173,910.00

Solícrtante: 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

20.241,1115

Produto; 29897 Diesel S500

Solicitante: 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

Local: 000003 Departamento de Administração Geral

0,00Item: 003 17.313,29776,19 125.292,48 105.620,790.00 0.00 0,00 0.00 0,00 2,927,8138

Ttpo controle; Q Valor und, atual: 6.19

18.123.17

Unidade de medida: LT

Locai: 000003 Departamento de Administração Geral

Lote: 002

Item; 002 5.085.0406

Produto: 28066 Diesel SIO

5.96 12.084,468730.306,84 7.000,00 0,5719

Tipo controle: Q Vaior und. atual: 5.96

41.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.023.43 3.41

Unidade de medida: LT

461506

Solicitante 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

7,500,00

Produto: 29897 Diesel S500

Solicitante: 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

Local; 000003 Departamento de Administração Geral

0,00Item; 003 0.006,19 46.425,00 46.425,Kl0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 7.500,00

Tipo controle; Q Valor und. atuai: 6,19

0,00

Unidade de medida; LT

Local: 000003 Departamento de Administração Geral

Total 123.202,70 762.358,94 7.000,00 95.714,0141.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 569.861,14 34.488,69 213.726,49

Total geral 123.202,70 762.358,94 0,007.000,00 41.720,00 96.714,01 569.861,14 34.486,69 213.725,490,00 0,00 0,00

Critério de seleção:

● Licitação
Entidade: 30

Exercício: 2023

Número: 68

Modalidade: Pregão

- Imprimir a descrição completa dos itens

- Imprimir somente itens com saldo

- Imprimir contratos em páginas separadas
- Imprimir valor unitário atual

Obs: Este relatório demonstra o valor do contraio, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.

Emitido por; CARLA, na versão 5537 d 27/05/202514 47:33



03/06/2025, 07:40 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 330/2023

OITAVO TERMO ADITIVO (REEQUILIBRIO
CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 330/2023, EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N" 068/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

PLANALTO E AUTO POSTO MOMBACH

LTDA.

DE PREÇOS) AO

Aos vinte e seis dias mês de maio do ano de dois mil e vinte e

cinco, o município DE PLANALTO, pessoa jurídica de
direito Público Interno, com sede à Praça São Francisco de
Assis, n“ 1583, inscrito no CNPJ n’’ 76.460.526/0001-16, neste

ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, senhor
LUIZ CARLOS BONI, em pleno exercício de seu mandato e

funções, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste
Município de Planalto, Estado do Paraná, portador da Cédula
de Identidade RG n° 3.895.670-1 e do CPF/MF sob n°

747.491.029-20 e AUTO POSTO MOMBACH LTDA,

inscrita no CNPJ sob n® 75.982.603/0001-35, com sede social à

Av. Rio Grande Do Sul, 1031, Centro, Município de Planalto,
Estado do Paraná, neste ato representado por seu
Administrador: Sr. SÉRGIO MOMBACH, brasileiro, casado,

empresário, portador do CPF n“ 06028098949, residente e
domiciliado na Rua Rodolfo Ulrich, Município de Planalto,
Estado do Paraná, resolvem em comum acordo aditivar o

Contrato Administrativo n® 330/2023, fumado entre as partes

em data de 27 de dezembro de 2023, cujo objeto é a
contratação de empresa visando o fornecimento de
combustíveis

aquisição de combustível, tipo ÓLEO DIESEL slO, ÓLEO
DIESEL S500 e GASOLINA COMUM, para uso exclusivo da
frota de veículos/máquinas deste Município de Planalto, nos

seguintes termos.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme documentos anexos,

comprovamos a redução dos preços do objeto no mercado
nacional, uma vez que o produto originalmente contratado
(óleo Diesel S500) custava R$ 5,57 (cinco reais e cinquenta e
sete centavos), atualmente custa junto ao fornecedor R$ 5,15
(cinco reais e quinze centavos), sendo assim, fica alterada a
Cláusula Primeira (do objeto), reduzindo o valor unitário do
objeto, passando a partir desta data para o valor unitário do
Óleo Diesel S500, lote 01 item 03 de R$ 6,19 (seis reais e
dezenove centavos) para R$ 5,72 (cinco reais e setenta e dois
centavos), totalizando o valor total da contratação na

importância de R$ 1.079.666,87 (um milhão, setenta e nove

mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e sete centavos).

CLÁUSULASEGUNDA:Diante da circunstânciaobservada

“fica aplicada a” redução no percentual de 7.5 % (sete vírgula
cinco Dor centol para o item. S500 a título de recomposição do
equilíbrio econômico-flnanceiro do Contrato Administrativo de
Fornecimento de Combustível n" 330/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA: A Lei 8.666/93 (Lei de Licitações
e Contratos Administrativos.), para o perfeito delineamento da
matéria, fixou as balizas necessárias para que se proceda à
recomposição do equilíbrio econômico-financeiro do contrato,
com base no art. 165, Seção III - Da Alteração dos Contratos.
CLÁUSULA QUARTA: Fica alterada a Cláusula Terceira
(DO PREÇO E DO REAJUSTE), em virtude da redução dos
valores dos itens constante na Cláusula Primeira (do objeto),
passando o valor total contratado na importância R$
1.079.666,87 (um milhão, setenta e nove mil, seiscentos e

sessenta e seis reais e oitenta e sete centavos).

1/2https;//www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/AC5AF2A7/3ff06828 17aab0b2ef64a251705288423ff0682817aab0b2ef64a25170528842



03/06/2025, 07:40 Prefeitura Municipal de Planalto

CLÁUSULA QUINTA: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não
alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUÍZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

SÉRGIOMOMBACH
Auto Posto Mombach LTDA.

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n“ 12.685.090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n“ 6.772.151-9/ PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:AC5AF2A7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/06/2025. Edição 3289
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunlcipal.com.br/amp/materla/AC5AF2A7/3ff06828 17aab0b2ef64a251705288423ff0682817aab0b2ef64a25170528842 2/2


